
議案第２９号 

 

   原木第二排水機場ポンプ増設工事請負契約について 

 

 原木第二排水機場ポンプ増設工事請負契約について、次のとおり仮契約を締

結したので、市議会の議決を求める。 

  平成２７年９月４日提出 

市川市長  大 久 保  博    

 

記 

 

１ 工 事 名  原木第二排水機場ポンプ増設工事 

２ 工 事 場 所  市川市原木３丁目１０番地先 

３ 請負代金額  ３００,２４０,０００円 

４ 契 約 方 法  総合評価一般競争入札 

５ 契約相手方  千葉市中央区今井２丁目１４番５号 

         株式会社第一テクノ 千葉営業所 

         所長 須藤 清孝 

６ 工 事 概 要  ポンプ設置工            一式 

電気設備工             一式 

地下燃料貯油槽設置工        一式 

付帯工               一式 

          

 

  



理  由 

 

  既定予算に基づく原木第二排水機場ポンプ増設工事について、総合評価一

般競争入札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結したので、市川市

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年条例第２７号）第２条の規定により提案するものである。 

 

 



議案第２９号の参考１ 

工事請負仮契約書 

 

１ 工 事 名  原木第二排水機場ポンプ増設工事 

 

２ 工 事 場 所  市川市原木３丁目１０番地先 

 

３ 工 期  自  市議会議決後７日以内 

至  平成２８年１１月３０日 

 

４ 請負代金額  ￥３００，２４０，０００.－ 

うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥２２，２４０，０００.－ 

 

５ 契約保証金  市川市財務規則第１１７条第３項第１号により免除 

 

 上記の工事について、発注者と受注者とは、おのおの対等な立場における合

意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信義に従っ

て誠実にこれを履行するものとする。 

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。 

ただし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、

損害賠償の責を負わない。 

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 

平成２７年８月１８日 

 

住所  市川市八幡１丁目１番１号  

発注者     市 川 市  

氏名  代表者 市長  大久保 博   印 

 

住所  千葉市中央区今井２丁目１４番５号 

受注者     株式会社第一テクノ 千葉営業所 

氏名  所長      須藤 清孝   印 



議案第２９号の参考２ 

 

原木第二排水機場ポンプ増設工事入札結果 

 

１ 開札年月日     平成２７年７月１７日 

２ 入札方法      総合評価一般競争入札 

３ 予定価格      ４０３，８８７，６００円 

  入札書比較価格   ３７３，９７０，０００円 

  （予定価格に 100/108 を乗じて得た価格） 

  低入札調査基準価格 ３６３，４９８，８４０円 

  入札書比較価格   ３３６，５７３，０００円 

  （低入札調査基準価格に 100/108 を乗じて得た価格） 

  失格判定基準価格  ２９０，７９８，６４０円 

  入札書比較価格   ２６９，２５８，０００円 

  （失格判定基準価格に 100/108 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果 

業者名 入札書記載金額 技術評価点 評価値 備考

株式会社第一テクノ 278,000,000 円 １２６．０ ０．４５３２ 落札

荏原実業株式会社 298,000,000 円 １１３．０ ０．３７９２  

株式会社鶴見製作所 329,000,000 円 １２３．０ ０．３７３９  

クボタ機工株式会社 360,000,000 円 １０３．０ ０．２８６１  

株 式 会 社 ミ ゾ タ 390,000,000 円 － －  

株式会社荏原製作所 － － － 無効

 低入札調査基準価格を下回る価格の入札であったため、契約内容に適合した履行が 

可能であるか調査し、落札者と認めるのが妥当であると決定した。 

なお、落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を  

加算した３００，２４０，０００円とする。 

５ 落札者経歴 

（１） 商号又は名称   株式会社第一テクノ 千葉営業所 

（２） 代表者      所長 須藤 清孝 

（３） 所在地      千葉県千葉市中央区今井２丁目１４番５号 

（４） 建設業許可番号  国土交通大臣許可（特－２７）第２２２８号 

（５） 資本金      ９９，０００，０００円 

（６） 主な工事経歴 

平成１９年度  

工 事 名：大野下水処理場第２ポンプ棟雨水ポンプ機械設備工事（大阪市西淀川区） 

請負金額：６５１，６３０，０００円 



原木第三 排 水 機場

2 . 0

1 . 9

0 . 6

1 . 3

0

1 . 1

1 . 7

原 木 三 丁 目

Ｎ１ ２

0 . 6

3 . 0

1 . 0

1 . 7

2 . 9

3 . 3

2 . 2

0 . 5

0 . 5

0 . 5

0 . 3

2 . 0

1 . 4

真

間

三
戸
前

橋

ふ
れ

あ
い
歩

道

橋

排

水
機
場

原
木

第

２

原 木 四 丁

0 . 4

0 . 6

川

縮尺  1：2000
2015105 0 10 20 30 40 50 60 70 80

Ａ４サイズ

印刷実行ユーザー名：嶋田 宏明 印刷日時： 2015年07月28日 17時57分48秒

グループ名： 水と緑の部河川・下水道整備課

　 案　内　図 　

　工　事　場　所　

議案第　　号の参考図１

　県道 船
橋行徳線　

二

20020061
テキストボックス

19981605
タイプライターテキスト
議案第２９号の参考図１

20020061
タイプライターテキスト



議案第　　号の参考図２

　
 
機
　
器
　
配
　
置
　
平
　
面
　
図
 
　

地
下
燃
料
貯
油
槽

主
ポ

ン
プ

除
塵

機

燃
料

移
送

ポ
ン

プ

吸
気

設
備

20020061
テキストボックス

19981605
タイプライターテキスト
議案第２９号の参考図２

20020061
タイプライターテキスト

20020061
タイプライターテキスト

20020061
タイプライターテキスト



議案第　　号の参考図３

　
主

ポ
ン

プ
　

原
動
機

燃
料

移
送

ポ
ン

プ

除
塵
機

電
機
室

　
 
機
　
器
　
配
　
置
　
断
　
面
　
図
 
　

19981605
タイプライターテキスト
議案第２９号の参考図３

20020061
テキストボックス




